
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

19. 12. 2012  20 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje),  195 900,-Kč neinvestiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 
usnesení číslo: 19/115R/2012    

dne: 

 

 

17. 10. 2012 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

4. 12. 2012 
 

 

Přílohy: 

1. PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA - Beřkovický podzim 2012 

2. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Sbormistrovská soutěž studentů 

ped. fakult ČR 

3. Rada seniorů České republiky, o.s. - Krajský časopis seniorů 

4. Základní škola a Mateřská škola, Hora Svaté Kateřiny, nám.Pionýrů 1, okr. Most - Technika 

pro environmentální výchovu 

5. Pilotklub Chomutov, o.s. - Finalizace areálu na letišti Chomutov 

6. OBEC ŽALANY - Oprava obvodového pláště ZŠ Žalany 



 

 

 
2 

7. OBEC BĚLUŠICE - Rekonstrukce objektu staré školy v Bedřichově Světci 

8. 2. základní škola - Sport nás spojuje 

9. Svobodný statek na soutoku, o.p.s. - Bioprovoz na Svobodném statku na soutoku, o.p.s. 

10. tempo team prague s.r.o. – Propagační kampaň, produkce a marketingové aktivity akce 

Ústecký ½ Maraton 

11. HC Stadion Teplice o.s. - Podzimní soustředění mládeže oddílu ledního hokeje HC  Stadion 

Teplice 

12. Ing. Lenka Kocmanová Taussigová - Krajské finále České Miss včetně castingu pro Ústecký 

kraj 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 19. 12. 2012: 

 

r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA 

IČ: 00673552 

sídlo: 411 85  Horní Beřkovice 1 

výše dotace: 40 000 Kč 

                   název projektu (akce): Beřkovický podzim 2012 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

IČ: 44555601 

sídlo: 400 96  Ústí nad Labem-Severní Terasa, Hoření 13 

výše dotace: 12 000 Kč 

                   název projektu (akce): Sbormistrovská soutěž studentů ped. fakult ČR  

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Rada seniorů České republiky, o.s. 

IČ: 63829797 

sídlo: 113 59  Praha 3 - Žižkov, nám.Winstona Churchilla 2 

výše dotace: 125 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

                   název projektu (akce): Krajský časopis seniorů 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

burgrova.m
Obdélník



 

 

 
3 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola a Mateřská škola, Hora Svaté Kateřiny, nám.Pionýrů 1, 

okr. Most 

IČ: 70882762 

sídlo: 435 46  Hora Svaté Kateřiny, Nám. Pionýrů 1 

výše dotace: 18 900 Kč 

                   název projektu (akce): Technika pro environmentální výchovu  

 

5. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Pilotklub Chomutov, o.s.  

IČ: 22727094 

sídlo: 431 11  Pesvice 80 

výše dotace: 2 468 000 Kč 

                   název projektu (akce): Finalizace areálu na letišti Chomutov  

 

6. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC ŽALANY 

IČ: 00266655 

sídlo: 417 63  Žalany, PRAŽSKÁ 93 

výše dotace: 1 890 000 Kč 

                   název projektu (akce): Oprava obvodového pláště ZŠ Žalany  

 

7. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: OBEC BĚLUŠICE 

IČ: 00265829 

sídlo: 434 01  Bělušice 

výše dotace: 2 500 000 Kč 

                   název projektu (akce): Rekonstrukce objektu staré školy v Bedřichově Světci  

 

8. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: 2. základní škola 

IČ: 46789987 

sídlo: 432 01  Kadaň, Pionýrů 1102 

výše dotace: 1 113 273 Kč 

                   název projektu (akce): Sport nás spojuje 

 

9. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Svobodný statek na soutoku, o.p.s. 

IČ: 22795782 



 

 

 
4 

sídlo: 412 01  Terezín - České Kopisty 5 

výše dotace: 1 237 000 Kč 

                   název projektu (akce): Bioprovoz na Svobodném statku na soutoku, o.p.s.  

 

10. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: tempo team prague s.r.o. 

IČ: 25107615 

sídlo: 120 00  Praha 2 - Nové Město, Záhořanského 3 

výše dotace: 199 000 Kč 

                          název projektu (akce): Propagační kampaň, produkce a marketingové aktivity 

                   akce  Ústecký ½ Maraton 

 

11. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: HC Stadion Teplice o.s. 

IČ: 26531330 

sídlo: 415 01  Teplice, Čs. dobrovolců 2815 

výše dotace: 200 000 Kč 

                   název projektu (akce): Podzimní soustředění mládeže oddílu ledního hokeje HC  

Stadion Teplice 

 

12. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová 

IČ: 72752751 

sídlo: 403 31  Ústí nad Labem-Neštěmice, Dubová 492 

výše dotace: 150 000 Kč 

                          název projektu (akce): Krajské finále České Miss včetně castingu pro Ústecký kraj 

 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina pro strategii, přípravu a realizaci projektů v gesci hejtmanky ÚK projednala  

dne 27.9.2012 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-12 a navrhla podpořit uvedené 

akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.  Navržená podpora je v souladu se  

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 3 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Obdélník



 

 

 
5 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. 

 


